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Nombre País Institución Teléfono Correo electrónico 
Ana María Heredia Argentina Ministerio de 

Salud 
(005411)43799090 aheredia@msal.gov.ar 

Judith Sullivan Argentina OPS/OMS (005411) 4319 
4227 

sullivaj@arg.ops-oms.org 

Lidice Maria Silva 
de Araujo 

Brasil Ministerio de 
Salud 

61 3315 2550 lidice.araujo@saude.gov.br 

Hernán Sepúlveda Chile Ministerio de 
Salud 

56 2 5740345 hsepulve@minsal.cl 

Cesar Cabral Paraguay Ministerio de 
Salud de 
Paraguay 

 cesarcabralmd@yahoo.es 

Manuel Núñez 
Vergara  

Perú Ministerio de 
Salud 

51 1 3332900 mnunez@minsa.gob.pe 

Jorge Cruz Portugal Embajada de 
Portugal en 
Uruguay 

(00598 2) 708 40 
61  

montevideu@mne.pt 

Angel Ginés Uruguay Escuela de 
Graduados de la 
Fac. de Medicina 

480 94 80   egradu@hc.edu.uy 

Julieta Bengochea Uruguay Fac. de Ciencias 
Sociales 

(00598)99299988 julietabengochea@gmail.com 

Adela Pellegrino Uruguay Fac. Ciencias 
Sociales 

413 64 00 int 411 apelleg@fcs.edu.uy 

Luis Carlos Borche Uruguay Escuela de 
Graduados de la 
Fac. de Medicina 

487 15 15  lborche@hc.edu.uy 

Ana Inés Frau Uruguay Escuela de 
Graduados Fac. 
de Medicina 

708 59 47  anafrauv@gmail.com 

Alba Goycoechea Uruguay OIM 916 80 43 albagoy@gmail.com 
Susana Leonardi Uruguay OIM 916 80 43 sleonardi@oim.int 
Isabel Cal Uruguay Universidad 

Católica- Fac. de 
Enfermería 

487 93 08  tcal@ucu.edu.uy 

Gilberto Ríos Uruguay M.S.P 409 78 00  griosferreira@msp.gub.uy 
Pablo Tailanián Uruguay M.S.P. 401 91 50  tailanian@msp.gub.uy 
Diego Soria Uruguay M.S.P. 00598 99304790 dsoria@msp.gub.uy 
Paula Carrasco Uruguay M.S.P 00598 99292332 pcarrasco@msp.gub.uy 
Adriana Ghisolfi Uruguay M.S.P. 00598 99891730 aghisolfi@msp.gub.uy 
Silvana Fernández Uruguay M.S.P. 401 91 50  silfer@msp.gub.uy 
Paola Duarte Uruguay M.S.P. 401 91 50  pduarte@msp.gub.uy 
Linda Beatriz Mora 
Díaz 

Venezuela Ministerio de 
Salud 

58212/4080160 dralindamora@gmail.com 

Juan Ignacio 
Martínez Millán 

España Escuela 
Andaluza de 
Salud Pública 

0034 958 027400 nmmillan@easp.es 

 


